



Datum

2024-08-05

Adress

August Palms Plats 1

Diarienummer

STK-2024-767

Yttrande

Till

Finansdepartementet

Remiss Finansdepartementet - Förslag om sänkt ersättningsnivå för expertskatt
Fi2024/01003

Sammanfattning

Malmö stad ser positivt på förslaget om sänkt ersättningsnivå för expertskatt.

Yttrande

Attraktionen av internationell kompetens och utländska experter är en viktig del för kompetensförsörjningen i Malmö. Malmö har ett brokigt och kraftfullt företagande med nära 40 000 bolag inom olika branscher. De flesta företag är små eller medelstora och de tre största branscherna är design, kommunikation och tech. I dessa branscher är behovet av ny kunskap och teknikutveckling särskilt viktig för produktivitetsökningen. Framtidsyrken inom innovation kräver en ny typ av expertis som varken Malmö eller Sverige som helhet kommer hinna utbilda i den takt som transformationen sker.

Svårigheten för företag att hitta rätt kompetens är en betydande utmaning och är för många företag det största hindret för tillväxt. Om ett företag inte kan skaffa den kompetens som är avgörande för deras utveckling riskerar företaget att stanna av i sin utveckling. Risken ökar då för att företaget flyttar till en plats med bättre tillgång till rätt kompetens. Att stora företag inom dataspelsbranschen, vissa med 800 anställda, har valt att stanna kvar och utveckla företaget i Malmö beror på att de har kunnat attrahera nödvändig nyckelkompetens till Malmö. Nästan 50 procent av de anställda i dataspelsbranschen har flyttat till Sverige för att arbeta.

Det är hård konkurrens om högkvalificerad arbetskraft inte bara i Sverige utan även på global nivå, och Malmö stad bedömer att den föreslagna förändringen kan vara ett bidrag till positiv utveckling inom området. Högkvalificerad arbetskraft medför utveckling och tillväxt hos företagen, vilket också gagnar det omgivande samhället i form av sysselsättningsmöjligheter och andra indirekta samhällsekonomiska vinster.

Den samlade bedömningen är att förslaget är till gagn för Sveriges konkurrenskraft och därmed också för Malmö stad. Malmö stad ser positivt på förslaget om sänkt ersättningsnivå för expertskatt.



Ordförande

Katrin Stjernfeldt Jammeh

Sekreterare

Pamela Lindqvist